
Verordnung zur Änderung der Verordnung
der Stadt Nabburg zur Festsetzung von

Verkaufsoffenen Sonntagen vom 16.07.1999

vom 05. Februar 2013

Auf Grund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss (LadSchlG) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 2. Juni 2003 (BGBI. 1 5. 744), das zuletzt durch
Artikel 228 der Verordnung vom 31. Oktober 2006 (BGB 1. 1 5. 2407) geändert worden
ist erlässt die Stadt Nabburg folgende Änderungsverordnung:

§ 1 Änderungsinhalt

§ 1 Abs. 1 der Verordnung der Stadt Nabburg zur Festsetzung von verkaufsoffenen
Sonntagen vom 16.07.1999 wird wie folgt geändert:

(1) In der Stadt Nabburg dürfen Verkaufsstellen abweichend von den Vorschriften
des § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 des Ladenschlussgesetzes an folgenden Tagen im
Jahr in der Zeit von 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr geöffnet sein:

jeden 3. Fastensonntag

jeden 3. Sonntag im April

jeden 3. Sonntag im Oktober

jeweils am Sonntag vor dem 1. Advent

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Nabburg, 05. Februar 2013

Schärtl,
Erster Bürgermeister



Stadt Nabburg ______

Geschäftsstelle:
Oberer Markt 16, 92507 Nabburg
Telefon: 09433/18-0
Besuchszeiten:
Täglich 8.00 - 12.00 Uhr
Mo u. Di 13.30 - 16.00 Uhr
Do 13.30 - 18.00 Uhr
Mittwochnachmittag geschlossen

Nabburg, 27.03.2013

Verwaltungsgemeinschaft Nabburg. Oberer Markt 16, 92507 Nabburg

Telefon- Sachbearbeiter
angeben unser Zeichen: Durchwahl: Christian Wirth
VG 841 10.14-144-132 09433/18-44 christian.wirth@vg-nabburg.de

Fax: Zi.-Nr

09433/18-144 44

Bekanntmachungsvermerk

Die amtliche Bekanntmachung der „Verordnung zur Änderung der „Verordnung der Stadt
Nabburg zur Festsetzung von verkaufsoffenen Sonntagen vom 16.07.1999“ erfolgte am 06.
Februar 2013 durch Niederlegung in den Räumen der Geschäftsstelle

Verwaltungsgemeinschaft Nabburg
Oberer Markt 16
92507 Nabburg
Ebene 4, Zimmer 4.4.

Hierauf wurde durch Anschlag an der Amtstafel der Stadt Nabburg hingewiesen. Der
Anschlag wurde am 06. Februar 2013 angeheftet und am 07. März 2013 abgenommen.

Nabburg, 07. März 2013

Erster Bürgermeister


